

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 25 stycznia do 22 lutego**

2018

SEK 0057.2.2018

Uchwały podjęte na XLIV sesji w dniu 25 stycznia br. są w trakcie realizacji.

25 stycznia podpisałem umowy z stowarzyszeniami, które złożyły wnioski ofertowe do otwartego konkursu na realizację zadań pożytku publicznego. Stowarzyszenia podpisały umowy na następujące zadania:

Nakielskie Towarzystwo Sportowe Trójka

- z ochrony i promocji zdrowia na: *Siatkówka moim jedynym nałogiem – działania profilaktyczne oparte na wychowaniu dzieci i młodzieży poprzez sport* - 27 000 zł
- ze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na: *Siatkówka dla wszystkich z NTS Trójka* - 45 000 zł.

W oficjalnym podpisaniu umowy stowarzyszenie reprezentowali p. Artur Sierzchuła oraz p. Michał Nowak.

LUKS START Nakło

- z ochrony i promocji zdrowia na: *Wybierz lekkoatletykę – uciekaj od nałogów. Zajęcia profilaktyczno-sportowe dla dzieci i młodzieży gminy Nakło w zakresie Lekkoatletyki* - 10 000 zł
- ze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na: *Na miejsca, gotowi, START – szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w zakresie lekkoatletyki* - 33 000 zł.

W imieniu stowarzyszenia umowę podpisali p. Fabian Tofil i p. Marcin Jankowski.

LZS Dąb Potulice

- z ochrony i promocji zdrowia na: *25-lecie klubu z programem profilaktycznym w zakresie wychowania dzieci opartym na wychowaniu poprzez sport* - 9 500 zł
- ze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na: *25-lecie LZS Dąb – prowadzenie działalności sportowej na terenie gminy Nakło, powiatu nakielskiego, województwa kujawsko-pomorskiego...* - 25 000 zł

Stowarzyszenie reprezentował p. Krzysztof Ksobiak.

Miejski Klub Sportowy Krajna Nakło

- ze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na: *Piłka ręczna w naszej gminie* - 7 000 zł.

W imieniu Klubu Sportowego Krajna Nakło umowę podpisał p. Paweł Boroń.

27 stycznia zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon, sekretarz Urzędu Miasta i Gminy – p. Krzysztof Kopiszka oraz dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej – p. Tomasz Pasieka złożyli wiązaną kwiatów u stóp Pomnika Wdzięczności Wojsku Polskiemu na nakielskim Rynku. W ten sposób uczczono 73 rocznicę oswobodzenia Nakła nad Notecią spod hitlerowskiej

okupacji. W uroczystości uczestniczyli także Radni Rady Miejskiej, przedstawiciele samorządu powiatowego, służb mundurowych, kombatanów, uczniowie oraz harcerze.

1 lutego podpisałem dwie umowy o dotację na remont i konserwację zabytkowych kościołów w Ślesinie i Potulicach. Kościół św. Mikołaja w Ślesinie otrzymał 223 000 zł dotacji, a Kościół pw. Zwiastowania Najświętszej Marii Panny w Potulicach 60 000 zł. Wspomniane parafie reprezentowali: ks. prob. Sławomir Bednarek oraz ks. prob. Maciej Szmytowski.

Tego samego dnia podpisałem umowy na realizację zadań pożytku publicznego ze stowarzyszeniami. Stowarzyszenia podpisały umowy na następujące zadania:

Salus Homini:

– z ochrony i promocji zdrowia na: *Pomożemy ci poznawać świat i swoje talenty – całoroczny cykl zajęć dla dzieci osieroconych i uczących się wolontariuszy* – 7 800 zł.

Podczas podpisania umowy stowarzyszenie reprezentowały p. Dobrosława Jedynek i p. Bogumiła Krzemińska.

Towarzystwo Promocji Zdrowia Psychicznego:

– z ochrony i promocji zdrowia na: *Alkoholowi i narkotykom mówimy NIE* – 9 480 zł

– z przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym na: *Trzeźwe życie – tu i teraz* – 49 725 zł.

Towarzystwo Promocji Zdrowia Psychicznego reprezentowała p. Ilona Kamińska.

Klub Sportowy Sparta:

– z wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – *Profesjonalna nauka gry w tenisa stołowego* – 4 000 zł

Umowę podpisali p. Marek Totoń oraz p. Dariusz Fuerst.

UKS Klub Tenisowy ZGODA:

– ze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – *Tenisowy wrzesień – cykl turniejów dla dzieci i dorosłych* – 2 000 zł

OIKOS –Stowarzyszenie Ekologiczne Ziemi Nakielskiej:

– z ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – 3 000 zł.

W czasie spotkania umowę podpisali p. Jarosław Ciepluch oraz p. Małgorzata Marszałek.

2 lutego uczestniczyłem w spotkaniu ze strażakami Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Nakło nad Notecią w Wiejskim Domu Kultury w Ślesinie. Gościem szczególnym był Wojewoda Kujawsko – Pomorski p. Mikołaj Bogdanowicz. Przybyłych przywitał prezes OSP Ślesin – p. Krzysztof Mikietyński. W czasie spotkania dokonaliśmy podsumowania działań przeprowadzonych po nawałnicy oraz przekazaliśmy wyrazy uznania dla strażaków. Komendant Gminny OSP – p. Krystian Płatek przedstawił prezentację obrazującą skutki sierpniowej nawałnicy. W dalszej części spotkania strażacy otrzymali indywidualne podziękowania oraz sprzęt. Wręczenia dokonałem wspólnie z Wojewodą Kujawsko - Pomorskim - p. Mikołajem Bogdanowiczem, Przewodniczącym Rady Miejskiej – p. Janem Światłowskim oraz Komendantem Gminnym OSP – p. Krystianem Płatkiem. W spotkaniu uczestniczyli strażacy z 7 jednostek OSP tj. Nakło, Cukrownia Nakło, Paterek, Potulice, Polichno, Suchary, Ślesin. Wśród

zaproszonych gości byli m.in. komendant PSP - st. bryg. Roman Kłos, z-ca komendanta - st. bryg. Franciszek Sobiechowski, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy – p. Jakub Wawrzyniak.

6 lutego gościłem wspólnie z posłem na Sejm RP – p. Łukaszem Schreiberem z wizytą u wicepremier – p. Beaty Szydło. Rozmawialiśmy o gminie Nakło nad Notecią. Podziękowałem za zainteresowanie naszą gminą i dotychczas okazane wsparcie.

7 lutego podpisałem umowy na realizację zadań pożytku publicznego ze stowarzyszeniami. Stowarzyszenia podpisały umowy na następujące zadania:

KS Czarni

- z ochrony i promocji zdrowia na: *Sport optymalnym uzależnieniem dzieci i młodzieży* – 16 000zł
- ze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: *Finansowanie szkolenia dzieci i młodzieży w KS Czarni w Nakle nad Notecią* – 53 000 zł.

Na umowie w imieniu klubu KS Czarni podpis złożył p. Lechosław Dreager.

UKS Krzywousty

- z ochrony i promocji zdrowia na: *II warsztaty Płyn po zdrowie – stop uzależnieniom* – 11 220 zł
- ze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: *W poszukiwaniu pływackich talentów - nakielska liga pływania 2018* – 26 500 zł.

Stowarzyszenie reprezentował p. Marcin Kuliński.

Stowarzyszenie Yamabushi

- ze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na: *Udział zawodników w rywalizacji sportowej karate olimpijskiego* – 4 500 zł.

Umowę podpisał p. Andrzej Jankowski

LZS SKRA Paterok

- ze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: *Prowadzenie działalności przez klub sportowy LZS SKRA Paterok w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, rozwój piłki nożnej na terenie wiejskim poprzez uczestnictwo w rozgrywkach ligowych, turniejach i imprezach sportowo-rekreacyjnych* – 27 000 zł.

Stowarzyszenie reprezentował p. Radosław Hyży.

Stowarzyszenie DART

- ze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: *Promocja darta, organizacja turniejów oraz udział zawodników w turniejach i rozgrywkach ligowych* – 5 000 zł.

W oficjalnym podpisaniu umowy uczestniczył p. Bogusław Zadłużny.

W tym dniu odwiedziłem także firmę „Zelan”, która otrzymała zezwolenie od Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej na prowadzenie działalności gospodarczej w Nadnoteckim Parku Przemysłowym w Paterku. Zapoznałem się z planami inwestycyjnymi oraz z wizualizacjami budowy nowoczesnego zakładu na terenie Parku Przemysłowego w Paterku.

W spotkaniu tym uczestniczył prezes firmy – p. Antoni Zieliński, doradca ds. rozwoju – p. Marian Olszyński, radny Rady Miejskiej – p. Mariusz Malikowski oraz inspektor ds. Obsługi Parku Przemysłowego – p. Anna Gill.

Tego samego dnia uczestniczyłem w obchodach rocznicy Powstania Wielkopolskiego. Organizatorem była Szkoła Podstawowa w Paterku. Uroczystość rozpoczęła się od złożenia wiązanek kwiatów pod pomnikiem poświęconym Powstańcom Wielkopolskim w Paterku. Pieśni patriotyczne zaprezentował chór „Soli Deo” pod kierownictwem p. Michała Gacki, a program artystyczny przedstawili uczniowie szkoły. W obchodach udział wzięli: Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Jan Świątłowski, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – p. Kazimierz Wnuk i p. Hieronim Kołaczek, Radni Rady Miejskiej, Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji – p. Anna Biniakowska, Dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej – p. Tomasz Pasieka, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Paterku - p. Longina Kania, rodziny powstańców, przedstawiciele szkół, a także młodzież Szkoły Podstawowej w Paterku.

8 lutego wspólnie z prezesem KPWiK – p. Sławomirem Sobczakiem uczestniczyłem w spotkaniu z menadżerami z Departamentu Inwestycji Samorządowych Polskiego Funduszu Rozwoju oraz przedstawicielami Banku Gospodarstwa Krajowego. Celem spotkania było przedstawienie możliwości finansowania inwestycji gminnych z udziałem mechanizmów zwrotnych. Podczas rozmowy została przeanalizowana sytuacja finansowa gminy Nakło nad Notecią na podstawie wieloletniej prognozy finansowej. Przedstawiono możliwości skorzystania z funduszy zwrotnych, które nie będą bezpośrednio wpływały na stan zadłużenia gminy. Wyraziliśmy zainteresowanie przedstawioną propozycją. Aktualnie czekamy na przesłanie protokołu ze spotkania i nawiązanie dalszej współpracy dotyczącej już ewentualnej realizacji konkretnej inwestycji zgodnie z przedstawionym mechanizmem finansowania.

19 lutego w moim imieniu delegacja dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Potulic na czele z dyrektorem – p. Jackiem Kiersznickim uczestniczyła w uroczystości upamiętniającej 73. rocznicę powrotu Dzieci Potulic z hitlerowskiego obozu. Od roku 2010 obchody rocznicowe organizowane są pod obeliskiem Pamięci Dzieci Potulic, usytuowanym w pobliżu siedziby Muzeum Saturn w Czeladzi. Po odegraniu hymnu głos zabrała dyrektor Muzeum *Saturn* – p. Iwona Szaleniec, przybliżając zgromadzonym tragiczne losy najmłodszych ofiar hitlerowskiej akcji represyjnej *Oderberg*. Po przemówieniach złożono kwiaty i zapalono znicze.

W okresie sprawozdawczym uczestniczyliśmy w zebraniach sprawozdawczo-wyborczych sołectw i samorządów mieszkańców oraz zebraniach sprawozdawczych Ochotniczych Straży Pożarnych.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuję Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

W wyniku wcześniej ogłoszonego naboru na stanowisko Inspektora do Wydziału Finansowo - Budżetowego, informuję, że zostały złożone dwie oferty aplikacyjne z czego tylko jedna spełniła wymagania formalne. W oparciu o rozmowę kwalifikacyjną komisja rekrutacyjna wyłoniła do zatrudnienia p. Kamilę Król. Przychyliłem się do stanowiska komisji i na stanowisku inspektora ds. podatku od towaru i usług VAT oraz księgowości budżetowej z dniem 20 lutego 2018 r. została zatrudniona p. Kamila Król.

Ponadto informuję, że został ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora Wydziału Inwestycji. Termin składania ofert upłynął 16 lutego br. W wyniku ogłoszonego konkursu wpłynęła 1 oferta aplikacyjna, która spełniła wymagania formalne. Rozmowa kwalifikacyjna odbędzie się 26 lutego br.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

29 stycznia dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania zaplecza gospodarczego na dzienny dom pobytu w Nakle n. Notecią”. W wyznaczonym terminie zostały złożone dwie oferty, których ceny kształtują się na poziomie od 965 550,00 zł brutto do 1 000 000,00 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

2 lutego uruchomiono postępowanie o zamówieniu publicznym na zadanie pn. Zaprojektuj i wybuduj dla zadań: „Przebudowa ul. Gimnazjalnej w Nakle nad Notecią” oraz „Przebudowa ul. Pałacowej w Trzeciewnicy” Termin składania ofert upłynął 19 lutego br. o godz. 10:00. W wyznaczonym terminie na zadanie pn. „Przebudowa ul. Gimnazjalnej w Nakle nad Notecią” została złożona 1 oferta na kwotę 94 710,00 zł brutto oraz 1 oferta na zadanie pn. „Przebudowa ul. Pałacowej w Trzeciewnicy” na kwotę 99 630,00 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

Tego samego dnia uruchomiono postępowanie o zamówieniu publicznym na zadanie pn. Zaprojektuj i wybuduj dla zadań : „Przebudowa ul. Zielone Wzgórze w Nakle nad Notecią” oraz „Przebudowa ul. Wzgórze Wodociągowe w Nakle nad Notecią” Termin składania ofert upłynął 19 lutego br. o godz. 11:00. W wyznaczonym terminie na zadanie pn. „Przebudowa ul. Zielone Wzgórze w Nakle nad Notecią, zostały złożone 3 oferty, których ceny kształtują się na poziomie od 92 853,93 zł brutto do 135 000,00zł brutto oraz 3 oferty na zadanie pn. „Przebudowa ul. Wzgórze Wodociągowe w Nakle nad Notecią”, których ceny kształtują się na poziomie od 113 529,00 zł brutto do 182 000,00 brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

W tym samym dniu uruchomiono postępowanie o zamówieniu publicznym na zadanie pn. Zaprojektuj i wybuduj dla zadań: „Przebudowa ulicy Nowy Świat w Nakle nad Notecią ” „Przebudowa drogi na działkach o numerach ewidencyjnych 1848/6, 1837/18 w Nakle nad Notecią” „Przebudowa ul. Lema w Nakle nad Notecią”. Termin składania ofert upłynął 19 lutego br. o godz. 12:00. W wyznaczonym terminie na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Nowy Świat w Nakle nad Notecią ” zostały złożone 3 oferty, których ceny kształtują się na poziomie od 83 947,50 zł brutto do 133 780,95 zł brutto oraz 3 oferty na zadanie pn. „Przebudowa drogi na działkach o numerach ewidencyjnych 1848/6, 1837/18 w Nakle nad Notecią” których ceny kształtują się na poziomie od 47 970,00 zł brutto do 75 000,00 zł brutto oraz 2 oferty na zadanie pn. „Przebudowa ul. Lema w Nakle nad Notecią”, których ceny kształtują się na poziomie od 94 857,60 zł brutto do 135 000,00 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

6 lutego uruchomiono postępowanie o zamówieniu publicznym na zadanie pn. „Budowa centrum aktywnego wypoczynku w Nakle nad Notecią – budowa skateparku.” Termin składania ofert upłynął 21 lutego o godz. 10:00. W wyznaczonym terminie zostały złożone 3 oferty. Ceny kształtują się na poziomie od 1 587 930,00 zł brutto do 1 732 455,00 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

15 lutego z Poczтовым Towarzystwem Ubezpieczeń na Życie S. A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Hiszpańskich 8; została podpisana umowa na zadanie pn. „Usługi w zakresie dobrowolnego ubezpieczenia grupowego na życie pracowników Gminy w Nakle nad Notecią i jednostek organizacyjnych Gminy oraz ich współmałżonków i pełnoletnich dzieci”.

16 lutego uruchomiono postępowanie o zamówieniu publicznym na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Gepperta w Nakle nad Notecią” w formie zaprojektuj i wybuduj. Termin składania ofert upływa 7 marca 2018r. o godz. 10:00.

INFORMACJA Z REAKLIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

9 lutego w Toruniu podpisano umowę na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa centrum aktywnego wypoczynku w Nakle nad Notecią – budowa skateparku”. Operacja będzie dofinansowana w ramach działania 4.2 „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, objętego Programem Operacyjnym „Rybnictwo i Morze na lata 2014-2020”. Wartość dofinansowania wynosi 299 884,00 zł. Wartość kosztorysowa zadania wynosi 1 620 122 ,18 zł. Obecnie trwa procedura przetargowa zmierzająca do wyłonienia wykonawcy zadania inwestycyjnego.

SPRAWOZDANIE ZIT BTOF

W związku z członkostwem Gminy Nakło nad Notecią w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, w dniu 13 lutego w siedzibie Biura ZIT BTOF w Bydgoszczy, odbyło się XVII posiedzenie Zarządu i VIII posiedzenie Komitetu Sterującego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego. Gminę Nakło nad Notecią reprezentował inspektor Wydziału Inwestycji UMiG w Nakle nad Notecią – p. Paweł Małagowski.

Podczas posiedzeń podjęto następujące projekty uchwał:

1. w sprawie zatwierdzenia budżetu na wsparcie podmiotu realizującego ZIT ze środków POPT 2014 – 2020 na 2018 rok.
2. w sprawie zatwierdzenia podziału wkładu własnego JST w realizację projektu pn.: „Wsparcie działania podmiotu realizującego ZIT ze środków POPT 2014 – 2020” w 2018 roku.

W ramach drugiej uchwały, wkład własny Gminy Nakło nad Notecią w realizację projektu pn.: „Wsparcie działania podmiotu realizującego ZIT ze środków POPT 2014 – 2020” wynosi 4 034 zł (liczone tzw. kluczem ludnościowym).

BURMISTRZ

Sławomir Napierała